食品衛生法適合材料ドライエア用  パイロットキック式2ポート電磁弁
（マルチレックスバルブ）
ADK11-Z-FP2 Series
● NC（通電時開）形
● 接続口径：Rc1/4～Rc1
● ダイアフラム駆動式
● NC（通電時開）形
JIS記号 共通仕様

-20A Rc 3/4 23 0.6 1.1
-25A Rc 1 28 0.6 1.5
注1：上記の形番は基本の接続口径（Rc）を表示しています。その他の組合せについては形番表示方法を参照してください。
注2：電圧変動範囲は定格電圧の±10％以内でご使用ください。
注3：漏れ電流は下記の値以下でご使用ください。
注1：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算はS≒5.0×Cです。
流量特性
機種形番 接続口径 オリフィス径
(mm)
流量特性
C[dm3/（s･bar）] b S（mm2）
ADK11-8A Rc 1/4 12 9.2 0.36 −
ADK11-10A Rc 3/8 12 11 0.46 −
ADK11-15A Rc 1/2 16 20 0.31 −
ADK11-20A Rc 3/4 23 − − 162
ADK11-25A Rc 1 28 − − 231
漏
れ
電
流

371
機種形番
形番表示方法
Z FP215 A M 3AADK11 DC24V
記号 内容
イ  接続口径
8 1/4
10 3/8
15 1/2
20 3/4
25 1
ロ  ねじの種類
A Rc
ハ  ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
M ステンレス フッ素ゴム
ニ  コイルハウジング
3A
オープン
フレーム形
リード線
3I HP端子箱付� （G1/2）
3J HP端子箱ランプ付� （G1/2）
5A オープン
フレーム形
（ダイオード内蔵）
リード線
5I HP端子箱付� （G1/2）
5J HP端子箱ランプ付� （G1/2）
ホ  定格電圧
3A
DC 24V3I
3J
5A
AC 100V、AC 200V5I
5J
ボディ・シール